

34. Meddelelser (2010-42226)

- Der blev afholdt Repræsentantskabsmøde for Vesterbro Lokaludvalg tirsdag den 2. feb. 2010. Forinden havde de politiske partier indmeldt lokale repræsentanter til Borgerrepræsentationen, og der var en vakant plads i det Dansk Folkeparti ikke besætter deres plads på Vesterbro. Derfor skulle Repræsentantskabet vælge områder og personer til at fylde i alt 17 pladser i Vesterbro Lokaludvalg. Repræsentantskabet valgte at indstille følgende medlemmer til godkendelse i Københavns Borgerrepræsentation.

Område	Repræsentant	Forening
Ældre	Jessie Scharbau Clausen	Vesterbro Ældreråd
Handel & Erhverv	Rasmus Vind Ludvigsen	Kødbyens Lejerforening
Børn & Unge	Erling Hagemann	Kulturenheden Vesterbro
Børn & Unge	Mikael Stenstrup	Boldklubben Vestia
Udsatte grupper	Lasse Glavind	Dugnad
Trafik & Byrum	Bruno Anders Schwede	Vesterbro Trafik- og Byrumsgruppe
Integration	Najib Haddar	Muhabet
Miljø	Niels Vestergaard	Vestergror
Miljø	Safania Eriksen	Klimaforum 09
Kultur	Jens Johansen	Vesterbro Bykirke
Kultur	Ole Rindtoft	Vesterbro Lokalhistoriske Forening & Arkiv
Bolig	Maja Højriis Ingvarsen	EF Valdemarsgade 64-66
Bolig	Bettina Porsild	Skomagerkarreen
Bolig	Erik Hegelund-Frederiksen	ABF
Idræt	Søren Thalund	Vesterbro Krolf Klub
Idræt	Poul Henning Jørgensen	DGI-byen
Frivilligt Socialt Arbejde	Carsten Clausen	Settlementet

- Kommuneplan 2009 er endeligt blevet bekendtgjort i henhold til Planlovens § 30. Det betyder at den endelige Kommuneplan 2009 kan findes på hjemmesiden www.kk.dk/kommuneplan. Den ligger ligeledes optrykt i Kommunens Borgerservicecentre, og der forefindes et fysisk eksemplar på sekretariatet.

- Mødeplan 2010, alle møder er kl. 18

Torsdag den 25. marts – Konstituerende møde og 1. møde i det nyvalgte lokaludvalg

Torsdag den 22. april

Torsdag den 20. maj

Onsdag den 16. juni

Onsdag den 18. august

Onsdag den 15. september

Onsdag den 13. oktober

Onsdag den 17. november

Onsdag den 15. december

- Demokratihuset har ledige lokaler til leje. Kupeen på trappeafsatsen ml. stue og 1. etage er ledigt, og fra 1. april er også et lille lokale på 2. etage ledigt.
- Forretningsudvalget arbejder med at planlægge en studietur for Vesterbro Lokaludvalg. Indtil videre arbejdes der med en tur til Hamborg for at se på fixerum, samt se på udviklingen af byrum ved havnen. Datoforslag er 10.-13. juni 2010.
- Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave er i en alvorlig økonomisk knibe. Sagen er så alvorlig, at frivilligcenteret er nødsaget til at lukke pr. 31/5 2010, hvis der ikke tilføres flere midler - og derfor er nødt til at opsigede medarbejdere pr. 1. marts. Indenrigs – og Socialministeriet har bevilget 350.000 kroner til grundfinansieringen af Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave under forudsætning af at Københavns Kommune ligeledes bevilliger 350.000. Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave har modtaget 231.000 kroner i § 18 midler fra kommunen, og mangler dermed 119.000 kroner for at opnå en 50 % medfinansiering. Frivilligcentret har henvendt sig til formændene for Vesterbro Lokaludvalg og Kgs. Enghave Lokaludvalg og Amager Vest Lokaludvalg (der også har et Frivilligcenter; Netvirket). Og Lokaludvalgsformændene har støttet Frivilligcentrene i sagen overfor Københavns Kommune ved en fælles henvendelse. Sagen er på dagsordenen i kommunens Socialudvalg onsdag den 24. marts 2010.
- Der arbejdes på at lave en evaluering af lokaludvalgene. Formålet med evalueringen er at få belyst hvilke dele af lokaludvalgenes opgaveløsning, der fungerer, og hvilke der kan forbedres. Evalueringens resultater skal danne grundlag for en drøftelse i Økonomiudvalget af lokaludvalgskonceptet i København, med henblik på eventuelle justeringer. Spørgsmålet om igangsættelse af en evaluering er på dagsordenen til møde i Københavns Kommunes Økonomiudvalg tirsdag den 23. marts 2010. Evalueringsmaterialet har været udsendt per mail til det afgående Lokaludvalg, og formændene har mødtes og sendt samlet input til Økonomiforvaltningen. Lokaludvalgsformændene sender desuden en delegation i foretræde for Økonomiudvalget den 23. marts 2010.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 25.03.2010

Niels Vestergaard har fået mail fra Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. fældning af to store træer i Skydebanehaven pga. råd i stammerne.

Økonomiudvalget tiltrådte indstillingen om evaluering af lokaludvalgene på mdøe den 23. marts

2010.

